
 
 

 
 

 PETROF, spol. s r.o. | IČ: 62028634 | DIČ/VAT: CZ62028634 
  sp. zn. C 7054 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 

  Na Brně 1955, 500 06 Hradec Králové, Czech Republic  
  +420 495 712 102 | petrof@petrof.com  

www.petrof.com   

  1 | 1 

 

Vážení přátelé, kamarádi, kolegové a kolegyně, 

 

také máte pocit, že vaše dítě/vnouče zajímá pouze počítač, tablet nebo mobil? Myslíte si, 

že čas strávený s těmito přístroji je časem ztraceným? Pak věřte, že nejste sami.  

 

Leč, nedávno jsem na toto téma četla jeden článek, ve kterém se pisatel zamýšlel nad touto 

realitou. Jeho názor vycházel z úvahy, že jsme všichni účastníky probíhající digitalizace, tedy 

čtvrté průmyslové revoluce. Ne všichni však digitálním technologiím rozumíme.   

 

A co naše děti? Ty jsou naopak těmito technologiemi fascinovány a dovedou je, často již 

ve věku, kdy ještě neumějí číst, bravurně ovládat. Vlastně jsou to ony, které jsou předurčeny, 

aby od nás převzaly zodpovědnost za budoucí rozvoj naší společnosti.  

K tomu se však musí naučit tyto technologie VYUŽÍVAT, nikoliv jen POUŽÍVAT.    

 

Shodou okolností mne v této době požádala bývalá kolegyně paní PhDr. Yvonna Ronzová, 

zda bych se stala patronkou Technologického klubu Albrechtice nad Orlicí, tzv. Tékáčka. 

Cílem této jedinečné aktivity je naučit se VYUŽÍVAT digitální technologie k tvorbě produktů 

potřebných pro život. To znamená pochopit, jak fungují, navrhnout si vlastní tak, aby dělaly 

to, co se jim řekne a ještě to umět „prodat“.  

 

Tedy, to bylo něco! Její nápad, energie a odhodlání mne rázem nadchly a já se stala hrdou 

patronkou Tékáčka. 

 

Byla bych velmi potěšena, kdyby nás, kteří společně podpoříme tento výjimečný projekt 

v našem regionu, bylo více. Detaily o projektu se dozvíte zde: 

https://www.facebook.com/tekacko/ a https://www.tekacko.cz. 

 

  

  

 

 

 

 

 

              Mgr. Zuzana Ceralová Petrofová 

                  prezidentka PETROF Group 

 

https://www.facebook.com/tekacko/
https://www.tekacko.cz/

